
 
 

Strana 1 (celkem 4) 

Kolegium děkana 
zápis č. 3/2025 

 
Datum: 12. 2. 2025 

Přítomni: Ing. A. Cejpek, doc. J. Hladík, doc. M. Janíková, dr. T. Karger, 
dr. V. Kozáková, Ing. P. Lečbychová, dr. L. Marek, dr. J. Martincová, 
dr. P. Snopek, dr. R. Šilhánová, doc. R. Trušník, dr. V. Vránová  

Omluveni: dr. I. Kočvarová, dr. H. Skarupská 
 

Pozn.: Úkoly s termínem do příštího zasedání Kolegia děkana jsou označeny červenou barvou. 
 

 

Kontrola úkolů:    

52.11 Prostudovat a dodržovat Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FHS. 
 O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 

T: trvale 
 
62.13 Realizovat poslední zkoušku, ústní část zápočtu a klasifikovaného zápočtu před 

ukončením studia jako komisionální. 
 O: ředitelé ústavů/center 
 T: trvale 
 
64.13  Připravit věcný záměr reakreditace SP Porodní asistence a SP Zdravotně sociální péče. 
 O: ředitelka ÚZV   

T: březen 2025 
 
69.14 Služební cesty konzultovat vždy dopředu s asistentkami ústavů. Žádné výdaje nesmí být 

uskutečněny před schválením cestovního příkazu.  
O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 
T: trvale 

 
83.16 Aktualizovat anglickou verzi webu všech ústavů a center s důrazem na propagaci aktivit 

za posledních 5 let potenciálně zajímavých pro MEP. Pro doplnění obsahu využít vybrané 
texty z fakultního H-žurnálu (anglická verze). 
O: ředitelé ústavů/center 
T: do 31. 3. 2025 

 
98.18 Zkontrolovat a zajistit řádné vypisování termínů zápočtů a zkoušek (dostatečný počet 

termínů v závislosti na počtu studentů zapsaných na předmětu; vypisovat s dostatečným 
předstihem před ukončením výuky v semestru). Upozornit vyučující na nepřípustnost 
kolize termínů zápočtů a zkoušek s řádnou výukou ostatních předmětů. 
O: ředitelé ústavů/center (ve spolupráci s AP) 
T: 21. 2. 2025 

 
99.18 Upozornit AP, aby neprováděli opravy techniky v učebnách. V případě, že technika 

nefunguje správně, kontaktovat IT pracovníky. 
O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 
T: trvale 

 



 
 

Strana 2 (celkem 4) 

 
101.18 Vložit do IS/STAG obsah karet předmětů u nových studijních programů včetně korektně 

vyplněných výstupů učení. 
O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 
T: nejpozději do 31. 3. 2025 

 
1.1 Archivovat testy studentů po dobu jednoho měsíce, ve kterém do nich mohou, po 

předchozí domluvě, nahlédnout. 
O: ředitelé ústavů/center 
 T: trvale 

 
3.1 Zpracovat a zaslat proděkance dr. Martincové kontrolní zprávu SP Zdravotně sociální 

péče. 
O: ředitelka ÚZV 
T: 16. 5. 2025 

 
4.1 Zpracovat a zaslat proděkance dr. Martincové kontrolní zprávu magisterského profesně 

zaměřeného SP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 
O: ředitelka ÚŠP 
T: 16. 5. 2025 

 
5.1 Zabezpečit zapisování hodnocení zk/klz/zp do IS/STAG dle Pravidel studia na FHS. 

O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 
T: po dobu zkouškového období 

 
6.1 Při plánování akcí na FHS konzultovat s proděkankou dr. Martincovou propojení se 

strategií udržitelnosti. 
O: ředitelé ústavů/center, ostatní vedoucí pracovníci (prostřednictvím AP/THP) 
T: trvale 

 
7.1 Zaslat proděkance dr. Šilhánové návrhy potencionálních účastníků akce International 

Week UTB. 
O: ředitelé ústavů/center 
T: 28. 2. 2025 (následně průběžně) 

 
11.1 Předložit proděkance dr. Martincové komplexní návrh úprav studijního plánu SP 

Všeobecné ošetřovatelství, včetně zdůvodnění. 
O: ředitelka ÚZV 
T:  26. 2. 2025 

 
14.2 Vykázat do OBD výstupy TČ za rok 2024. Výstupy v plnotextové verzi ve formátu pdf 

zaslat Ing. Vráželové. Tištěná verze se neodevzdává. Konzultace poskytne 
Ing. Vráželová. 
O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 
T: 28. 2. 2025 
 

Nové úkoly:  

16.3  Poslat proděkance dr. Martincové počty studentů přijímaných do prvních ročníků 
studijních programů v akademickém roce 2025/2026.  
O: ředitelé ústavů 
T: 8. 3. 2025 



 
 

Strana 3 (celkem 4) 

 
17.3 Informovat proděkanku dr. Martincovou, pro které studijní programy bude realizováno 

druhé kolo přijímacího řízení. 
O: ředitelé ústavů 
T: 8. 3. 2025 
 

18.3 Zadat do IS/STAG výsledky zápočtů a zkoušek za zimní semestr 2024/2025. 
 O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 
T: 21. 2. 2025 do 14:00 h. 

 
19.3 Zabezpečit technické podmínky (pronájem bazénu a běžeckého oválu) pro pořádání 

přijímacích zkoušek do bakalářského studijního programu Zdravotnické záchranářství. 
O: dr. Snopek 
T: 17. 3. 2025 
 
 

Různé: 

1. Informace z KR (viz zápisy z KR). 
2. Nové vnitřní normy UTB k prostudování: 

 Směrnice rektora SR/3/2025 Poplatky za přijímací řízení na akademický rok 
2026/2027 a poplatky za delší studium v akademickém roce 2025/26 

 Rozhodnutí rektora RR/3/2025 Vyhlášení voleb do Akademického senátu UTB ve 
Zlíně 

 Směrnice kvestora SK/3/2025 Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr – 
pravidla a stanovení odpovědnosti 

 Pokyn kvestora PK/4/2025 Uplatňování skutečných nepřímých nákladů ve všech 
zdrojích 1-11/2024 

 Pokyn kvestora PK/3/2025 Uplatňování skutečných nepřímých nákladů ve všech 
zdrojích 1-3/2024 

 Pokyn děkana PD/01/2025 Rozvrh čerpání dovolené 
 

3. Byly vyhlášeny volby do AS UTB pro volební období 2025-2028.  
4. Bylo ukončeno hodnocení kvality výuky. Ankety se zúčastnilo 35.4 % studentů. Celkem 

bylo 951 anonymních připomínek k předmětu a 57 podepsaných připomínek. Průměrný 
počet dosažených bodů je 4,25. 
 

Fakulta Účast studentů Průměrný počet bodů 
FMK 56,6 % 4,16 
FAI 55,79 % 4,25 
FHS 35,4 % 4,25 
FT 33,81 % 4,32 
FaME 31,94 % 4,24 
FLKŘ 28,18 % 4,11 

 
5. Proběhl první ročník Zimní školy pedagogických kompetencí (27. 1. -  31. 1. 2025). 
6. Rektorát předložil předběžný časový plán výuky pro akademický rok 2025/2026 – 

po finálním vydání budou ředitelé požádáni o připomínkování fakultních plánů. 
 

 
 



 
 

Strana 4 (celkem 4) 

Důležité termíny:   

- 14. 2. 2025   Reprezentační ples UTB 
- 17.–19. 2. 2025  Volby do AS FHS pro volební období 2025-2028 

- 19. 2. 2025   Zasedání Vědecké rady FHS 
- 5. 3. 2025   Shromáždění akademické obce UTB ve Zlíně 
- 12.–14. 3. 2025  Volby do AS UTB pro volební období 2025-2028 
- 19. 3. 2025   Show-off 
- 7.–11. 4. 2025  International Week 
- 11. 4. 2025   Cambridge Mock testy B2, C1 
- 15.–16. 4. 2025  Workshopy k novele VŠ zákona (předpokládaný termín) 
- 14. 6. 2025   Cambridge zkoušky B2 
- 21. 6. 2025   Cambridge zkoušky C1 
- 18.–22. 8. 2025   Prázdninová angličtina 

 
 
Přílohy:   -  
 
 
Příští Kolegium děkana FHS: 26. 2. 2025 v 9 h v zasedací místnosti č. 606/U18.  
 
 
Ve Zlíně dne: 12. 2. 2025 
Zapsala: Ing. Olga Hulejová 
Verifikoval: Mgr. Libor Marek, Ph.D. 


